



LICITAÇÕES

LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 25/02/2026

Hora: 11:23:56

PEDIDO DE COMPRA N° 000018/2026

JULGAMENTO: Por Montante Global

DATA DE EMISSÃO: 18/02/2026

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Administração

OBJETO: A presente contratação tem por finalidade a aquisição de materiais elétricos com fornecimento de mão de obra para instalação, destinados à execução de reforma da rede elétrica da Escola Municipal de Ensino Fundamental Sargento Pedro Krinski, no Município de Sete de Setembro/RS. A intervenção se faz necessária em razão da inadequação da estrutura elétrica atual, que apresenta desgaste, dimensionamento insuficiente e necessidade de adequação às normas técnicas vigentes, visando garantir segurança, eficiência energética e pleno funcionamento das instalações.

Lote	Seq	Unidade Medida	Quantidade	Código	Descrição
0000	001	M	500,00	21613	FIO CABO FLEXÍVEL ISOL. PVC/750V/70°C COR VERMELHO, 2,5MM
FIO CABO FLEXÍVEL ISOL. CLASSE 5, PVC/750V/70°C COR VERMELHO, 2,5MM					
Marca/Modelo: <u>Rcm/sil</u>		Preço Unitário R\$ <u>2,50</u> Preço Total: <u>R\$ 1.250,00</u>			
0000	002	M	500,00	21614	FIO CABO FLEXÍVEL ISOL. PVC/750V/70°C COR AZUL CLARO, 2,5MM
FIO CABO FLEXÍVEL ISOL. CLASSE 5, PVC/750V/70°C COR AZUL CLARO, 2,5MM					
Marca/Modelo: <u>Rcm/sil</u>		Preço Unitário R\$ <u>2,50</u> Preço Total: <u>R\$ 1.250,00</u>			
0000	003	M	400,00	21615	FIO CABO FLEXÍVEL ISOL. PVC/750V/70°C COR VERDE, 2,5MM
FIO CABO FLEXÍVEL ISOL. CLASSE 5, PVC/750V/70°C COR VERDE, 2,5MM					
Marca/Modelo: <u>Rcm/sil</u>		Preço Unitário R\$ <u>2,50</u> Preço Total: <u>R\$ 1000,00</u>			
0000	004	M	20,00	21616	FIO CABO FLEXÍVEL ISOL. PVC/750V/70°C COR VERMELHO, 4,0MM
Marca/Modelo: <u></u>		Preço Unitário R\$ <u>4,00</u> Preço Total: <u>R\$ 80,00</u>			
0000	005	M	20,00	21617	FIO CABO FLEXÍVEL ISOL. PVC/750V/70°C COR AZUL CLARO, 4,0MM
Marca/Modelo: <u>Rcm/sil</u>		Preço Unitário R\$ <u>4,00</u> Preço Total: <u>R\$ 80,00</u>			
0000	006	M	20,00	21618	FIO CABO FLEXÍVEL ISOL. PVC/750V/70°C COR VERDE, 4,0MM
Marca/Modelo: <u>Rcm/sil</u>		Preço Unitário R\$ <u>4,00</u> Preço Total: <u>R\$ 80,00</u>			
0000	007	M	300,00	9351	Fio flexivel 6 mm
Neutro.					
Marca/Modelo: <u>Rcm/sil</u>		Preço Unitário R\$ <u>5,75</u> Preço Total: <u>R\$ 1.725,00</u>			



LICITAÇÕES

LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 25/02/2026

Hora: 11:23:56

0000	008	M	300,00	9351	Fio flexível 6 mm
Terra.					
Marca/Modelo: <u>Rcm/sil</u>			Preço Unitário R\$ <u>5,75</u> Preço Total: <u>R\$ 1.725,00</u>		
0000	009	M	300,00	9351	Fio flexível 6 mm
Fase.					
Marca/Modelo: <u>Rcm/sil</u>			Preço Unitário R\$ <u>5,75</u> Preço Total: <u>R\$ 1.725,00</u>		
0000	010	M	30,00	22810	FIO CABO FLEX 16 MM
Fase.					
Marca/Modelo: <u>Rcm/sil</u>			Preço Unitário R\$ <u>17,80</u> Preço Total: <u>R\$ 534,00</u>		
0000	011	M	30,00	22810	FIO CABO FLEX 16 MM
Neutro.					
Marca/Modelo: <u>Rcm/sil</u>			Preço Unitário R\$ <u>17,80</u> Preço Total: <u>R\$ 534,00</u>		
0000	012	M	30,00	22810	FIO CABO FLEX 16 MM
Terra.					
Marca/Modelo: <u>Rcm/sil</u>			Preço Unitário R\$ <u>17,80</u> Preço Total: <u>R\$ 534,00</u>		
0000	013	UN	1,00	17355	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE DISJUNTOR
Quadro de distribuição sobrepor capacidade 24 disjuntores.					
Marca/Modelo: <u>Tramontina</u>			Preço Unitário R\$ <u>70,00</u> Preço Total: <u>R\$ 70,00</u>		
0000	014	UN	25,00	15560	ELETRODUTO PVC 3/4
Externo.					
Marca/Modelo: <u>Wetzel</u>			Preço Unitário R\$ <u>20,00</u> Preço Total: <u>R\$ 500,00</u>		
0000	015	UN	30,00	5471	Caixa sobrepor
Marca/Modelo: <u>Wetzel</u>			Preço Unitário R\$ <u>14,00</u> Preço Total: <u>R\$ 420,00</u>		
0000	016	UN	20,00	5472	Tomada universal

**LICITAÇÕES****LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA**

Impressão: 25/02/2026

Hora: 11:23:56

Tomada tripla 2P+T 20A para caixa de sobrepor.

Marca/Modelo: TramontinaPreço Unitário R\$ 25 Preço Total: R\$500,00

0000 017 UN 7,00 5472

Tomada universal

Tomada tripla para caixa de embutir.

Marca/Modelo: TramontinaPreço Unitário R\$ 41,00 Preço Total: R\$287,00

0000 018 UN 6,00 5472

Tomada universal

Tomada simples 2P+T 20A para caixa de sobrepor.

Marca/Modelo: TramontinaPreço Unitário R\$ 38,00 Preço Total: R\$228,00

0000 019 UN 8,00 5472

Tomada universal

Tomada + interruptor para caixa de embutir.

Marca/Modelo: TramontinaPreço Unitário R\$ 42,00 Preço Total: R\$336,00

0000 020 UN 2,00 5472

Tomada universal

Tomada + interruptor para caixa de sobrepor.

Marca/Modelo: TramontinaPreço Unitário R\$ 41,00 Preço Total: R\$82,00

0000 021 PC 100,00 4575

Abraçadeira 3/4

Abraçadeira PVC para conduite 3/4 com parafuso e bucha.

Marca/Modelo: WetzelPreço Unitário R\$ 3,50 Preço Total: R\$350,00

0000 022 UN 35,00 24043

PAINEL LED

Painel de LED sobrepor 24W 6500k

Marca/Modelo: GlightPreço Unitário R\$ 60,00 Preço Total: R\$2.100,00

0000 023 UN 1,00 14159

Disjuntor

Tipo: DIN curva C 20A mono.

Marca/Modelo: WegPreço Unitário R\$ 19,00 Preço Total: R\$19,00



LICITAÇÕES
LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 25/02/2026

Hora: 11:23:56

0000	024	UN	1,00	14159	Disjuntor
Tipo: DIN curva C 25A mono.					
Marca/Modelo: <u>Weg</u>			Preço Unitário R\$ <u>22</u> Preço Total: <u>R\$ 22,00</u>		
0000	025	UN	7,00	14159	Disjuntor
Tipo: DIN curva C 32A mono.					
Marca/Modelo: <u>Weg</u>			Preço Unitário R\$ <u>25</u> Preço Total: <u>R\$175,00</u>		
0000	026	UN	1,00	14159	Disjuntor
Tipo: DIN curva C 63A trifásico.					
Marca/Modelo: <u>Weg</u>			Preço Unitário R\$ <u>70,00</u> Preço Total: <u>R\$70,00</u>		
0000	027	UN	100,00	24044	BUCHA E PARAFUSO
Conjunto de parafuso 3x16 e buchas n°6.					
Marca/Modelo: <u>Ciser</u>			Preço Unitário R\$ <u>1,20</u> Preço Total: <u>R\$120,00</u>		
0000	028	UN	5,00	105	FITA ISOLANTE PRETA 19MM X 20M
Marca/Modelo: _____			Preço Unitário R\$ <u>20,00</u> Preço Total: <u>R\$100,00</u>		
0000	029	UN	1,00	2171	Serviço de mão de obra

Prestação de serviços técnicos especializados em instalação elétrica de baixa tensão, compreendendo a execução completa da reforma da rede elétrica da Escola Municipal de Ensino Fundamental Sargento Pedro Krinski, incluindo:

- Desmontagem e retirada de materiais elétricos existentes, quando necessário;
- Instalação e substituição de quadros de distribuição;
- Instalação e substituição de disjuntores, cabos elétricos, eletrodutos, tomadas, interruptores e demais componentes;
- Adequação e organização de circuitos elétricos;
- Fixação, passagem e conexão de condutores elétricos;
- Testes de funcionamento, medições e verificação de carga;
- Correção de eventuais falhas identificadas durante a execução;
- Entrega da instalação em pleno funcionamento e conforme normas técnicas vigentes.



LICITAÇÕES

LEVANTAMENTO DE PREÇOS DO PEDIDO DE COMPRA

Impressão: 25/02/2026

Hora: 11:23:56

Os serviços deverão ser executados por profissional habilitado, sob responsabilidade técnica de engenheiro eletricista devidamente registrado no CREA, com emissão de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART), observando as normas da ABNT, NR-10 e demais legislações aplicáveis.

Marca/Modelo: _____

Preço Unitário R\$ 16.000,00 Preço Total: 16.000,00

Validade da Proposta:

Prazo para Pagamento:

Total Avaliado: R\$ 31.896,00

Fornecedor: 55.883.666 MOISES DOS SANTOS MEIRELES

CNPJ: 55.883.666/0001-27

Endereço: Rua 19 de outubro, 1071, São José, Ijuí/RS

Contato: 55 99172-3559

E-mail: intelectronsolucoeseltricas@gmail.com

Data Proposta: 25.02.2026

Banco: SANTANDER

Agência Bancária: 1111

Conta Corrente: 13.003458-2

RESPONSÁVEL

gov.br

Documento assinado digitalmente

MOISES DOS SANTOS MEIRELES

Data: 25/02/2026 21:04:10 -0300

Verifique em <https://validar.it.gov.br>

OBSERVE O DISPOSTO NA IN RFB Nº 1234/2012 REF. AO IMPOSTO DE RENDA RETIDO NA FONTE.

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO